125.

CANON 100

Communitas religiosa habitare debet in domo legitime constituta, quae domus propriam habeat ecclesiam vel oratorium in quibus Eucaristia celebratur et asservatur ut vere sit centrum communitatis.

Caput I: «DE INSTITUTIS MONASTICIS»

126.

CANON 100

Nomine monachi venit religiosus qui, secundum proprias Instituti traditiones, morum conversione vitam vel anachoreticam vel coenobiticam dicit in opere Dei et in labore, ut in rerum divinarum contemplatione et in caritate apostolica solum Deum Eiusque Regnum quaerat.

Instituti monastici nomine vennit institutum religiosum cuius sodales, secundum proprias eiusdem Instituti traditiones, morum conversione vitam vel anachoreticam vel coenobiticam ducunt in Dei opere et labore, ut solum Deum Eiusque Regnum rerum divinarum contemplatione et caritate apostolica quaerant.

Notae:

a) Iam plures notavi vicissitudines quas secunda pars Schematis Generalis habuit perdurantibus laboribus nostri Coetus studiorum. Haec materia «De Institutis monasticis», sicut aliae, plures habuit mutationes. Quando in Relatione Introductiva Decima Prima proponebam canones quae respiciunt Instituta monastica (cf. Relationem Conclusivam XIII, Adnexum I, nn. 9-26),¹ iste canon introductivus totius tractationis non habebatur.

b) Perdurante tamen discussione quoad schema canonum a me Consultoribus Coeti Studiorum praesentatum, quaestio de praemittendo canone duobus Articulis qui hoc Caput nunc constituunt orta est (cf. Relationem Conclusivam XIII, pp. 12-16).² Canon tamen qui occasionem dederat huic discussioni fuit canon secundus in prima sessione nostri Coetus approbatus; textus § 1 huius canonis ita sonat «Nomine monachi venit religiosus qui, secundum primaevas formas professionis consiliorum evangelico-

¹ Cf. *Communicationes*, XXVII, 1995, 243-257.

² Cf. *ibidem*, 220-223.

rum traditas, morum conversione vitam vel anachoreticam vel coenobiticam dicit in opere Dei et in labore, ut in rerum divinarum contemplatione et in caritate apostolica solum Deum Eiusque Regnum quaerat». Ut appareat ex textu in latere sinistro posito supra, definitio monachi in prima sessione approbata fere ad verbum acceptata fuit.

c) Consultores tamen tunc obliti sunt quod titulus habebat tamquam rubricam propriam: «*De Institutis monasticis*». Definitio autem monachi tamquam canon introductivus totius tractationis: «*De Institutis monasticis*» vix idonea appetet. Quapropter, Consultores Parvi Coetus decreverunt opportunum mutare notionem monachi in hac parte in illam Instituti monastici. Et pro hac notione efformanda adhibuerunt verba iam usitata ad definitionem monachi faciendam, sicuti appetet ex textu adoptato, qui in parte dextera supra inscribitur.